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К554СА3А, К554СА3Б - компаратор напряжения с малым входным током


























Распродажа



Электронные компоненты со склада по низким ценам, подробнее >>>





















Отечественные, серии:





140,
143,
148,
153,
154,
155,
157,
159,
174,
538,
544,
548,
554,
574,
1006,
1008,
1016,
1022,
1025,
1032,
1103,
1107,
1113,
1114,
1446,
1554












Документация



	Микросхемы
	Транзисторы
	Диоды
	Тиристоры
	Паяльное оборудование
	Приборы
	Лампы
	Аналоги и замены














Полезная информация



	Где купить
	Кто и что производит
	Система обозначенией Pro Electron
	Сокращения в электронике
	Аналоги и замены
















Новости электроники
























	Читать @chipinforu
	

	


	
Мне нравится






 





Популярные материалы


Конвертер СТВ

Журнал Радио 6 номер 2000 год. ЭЛЕКТРОНИКА В БЫТУ

Доработка импортных электронных часов

















Комментарии



 
  дима пишет в теме Параметры биполярных транзисторов серии КТ827:
  люди куплю транзистар кт 827А 0688759652

 

 
  тамара плохова пишет в теме Журнал Радио 9 номер 1971 год. :
   как молоды мы были и как быстро пробежали годы кулотино самое счастливое мое время

 

 
  Ивашка пишет в теме Параметры отечественных излучающих диодов ИК диапазона:
  Светодиод - это диод который излучает свет. А если диод имеет ИК излучение, то это ИК диод, а не "ИК светодиод" и "Светодиод инфракрасный", как указано на сайте.

 

 
  Владимир  пишет в теме 2Т963А-2 (RUS) со склада в Москве. Транзистор биполярный отечественный:
  Подскажите 2т963а-2 гарантийный срок

 

 
  Владимир II пишет... пишет в теме Параметры биполярных транзисторов серии КТ372:
  Спасибо!

 



















































Корпус К554СА3

Условное графическое обозначение

Электрическая схема

Электрические параметры

Предельно  допустимые режимы эксплуатации

Зарубежные аналоги

Литература






Микросхемы изготовлены по биполярной технологии и представляют собой 
компаратор напряжения. Благодаря малым входным токам и большому коэффициенту
усиления могут подключаться к высокоомным датчикам, использоваться в
прецизионных преобразователях сигналов, генераторах импульсов. Предусмотрена
возможность совместной работы с ЭСЛ-, ТТЛ- и МОП- схемами, для чего
напряжение питания на коллектор выходного транзистора подается от внешнего
источника в зависмости от типа логики.
Корпус типа 201.14-1, масса не более 1 г.





	
    
    Корпус К554СА3


    
  




Условное графическое обозначение








Электрическая схема








Электрические параметры


	
    1
  	
    Номинальное напряжение питания

        Ucc1

        Ucc2
  	
     

    15 В +10%

    -15 В +10%
  
	
    2
  	
    Напряжение смещения нуля

        К554СА3А

        К554СА3Б
  	
     

    не более 6 мВ

    не более 7,5 мВ
  
	
    3 
  	
    Остаточное напряжение
  	
    не более 1,5 В
  
	
    4
  	
    Ток потребления

        от источника питания Ucc1

          К554СА3А

          К554СА3Б

        от источника питания Ucc2
  	
     

     

    не более 6 мА

    не более 7,5 мА
    не более 5 мА
  
	
    5
  	
    Средний входной ток

        К554СА3А

        К554СА3Б
  	
     

    не более 100 нА

    не более 250 нА
  
	
    6
  	
    Разность входных токов

        К554СА3А

        К554СА3Б
  	 

    не более 10 нА

    не более 50 мкА
  
	
    7
  	
    Время задержки выключения
  	
    не более 300 нс
  
	
    8
  	
    Коэффициент усиления напряжения
  	
    не менее 1,5.105
  







Предельно допустимые режимы эксплуатации


	
    1
  	
    Напряжение питания

        Ucc1

        Ucc2
  	
     

    13,5...16,5 В

    -13,5...-16,5 В
  
	
    2
  	
    Значение статического потенциала
  	
    200 В
  
	
    3
  	
    Максимальное входное дифференциальное
  	
    30 В
  
	
    4
  	
    Синфазное входное напряжение
  	
    +15 В
  
	
    5
  	
    Температура окружающей среды
  	
    -45...+85 °C
  






Зарубежные аналоги


LM311N





Литература


Интегральные микросхемы и их зарубежные аналоги: Справочник.
Том 2./А. В. Нефедов. - М.:ИП РадиоСофт, 1999г. - 640с.:ил.

Отечественные микросхемы и зарубежные аналоги Справочник.
Перельман Б.Л.,Шевелев В.И. "НТЦ Микротех", 1998г.,376 с. -
ISBN-5-85823-006-7

















Мне нравится













	
     
     михаил пишет...

     статья что надо

     24/02/2013 23:33:17




     
     
     

	
     
      aleks пишет...

     Очень полезная инфо

     15/03/2013 21:57:26




     
     
     

	
     
     владимир пишет...

     спасибо

     18/03/2013 16:16:39




     
     
     

	
     
     Юрий пишет...

     Статья написана грамотно, а главне - показаны все параметры и нзначение выводов. Большое Вам спасибо!

     27/05/2013 17:48:49




     
     
     

	
     
     Rom пишет...

     а где распиновка второго компаратора?

     31/05/2013 18:35:47




     
     
     

	
     
     Алекс пишет...

     второго нет, остальные выводы не используются...

     08/04/2014 16:01:54




     
     
     

	
     
     Вано пишет...

     Спасибо за статью, очень помогла

     02/06/2014 00:44:19




     
     
     

	
     
     Vivan755 пишет...

     Спасибо за статью!

Для микрухи обязательно двуполярное питание, +15 и -15 относительно земли? Или можно только при положительных напряжениях на входе запитать только плюсом?

     11/02/2015 10:13:24




     
     
     

	
     
     Евгений пишет...

     Все хорошо,но где нагрузочные параметры? Выходной ток хотя бы?

     28/05/2015 06:39:16




     
     
     

	
     
     владимир пишет...

     выходной ток по9и 2?

     09/11/2015 16:11:48




     
     
     

	
     
     SergeOM пишет...

     Для 311 выходной ток до 50 мА

     11/12/2015 12:39:04




     
     
     

	
     
     Blofffoog пишет...

     Раздаем по 50$ просто так. 

Выберите счет, инвестируйте полученные 50$ и 

наблюдайте за тем, как растут уже ваши деньги. 

Получите http://rancat.xyz/track/BDP50 - 50 USD здесь

     09/01/2017 09:34:02




     
     
     

	
     
     К554СА3А, К554СА3Б  пишет...

     Разность входных токов- не 50 мкА, а 50 нА

     29/03/2017 09:58:48




     
     
     

	
     
     Владимир пишет...

     Можно однополярным питать. Выход может быть с общим коллектором или общим эмиттером. Полно схем с этим компаратором.

     31/03/2017 12:26:19




     
     
     

	
     
     Антон пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста по номеру 8(991)919-18-98 Антон.

     11/07/2019 01:17:35




     
     
     

	
     
     Антон пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста по номеру 8(962)685-78-93  Антон.

     25/07/2019 17:13:48




     
     
     

	
     
     Алексей пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста 8(953)367-35-45 Антон.

     27/07/2019 10:33:19




     
     
     

	
     
     Денис пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста  8 (999)529-09-18  Денис.

     31/07/2019 20:17:35




     
     
     

	
     
     Евгений пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста  8 (962) 685-78-93  Евгений.

     05/08/2019 16:58:36




     
     
     

	
     
     Денис пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста 8(999) 529-09-18 Денис.

     14/09/2019 03:19:46




     
     
     

	
     
     Марат пишет...

     Перезвоните мне пожалуйста 8(842) 952-31-18 Марат.

     09/05/2020 06:35:42




     
     
     

	
     
     Василий пишет...

     спасибо

     05/01/2021 15:09:55




     
     
     

	
     
     РобоСиВи пишет...

     

< a href="https://robocv.ru">РобоСиВи< /a> – производитель Промышленных автономных роботов

     31/05/2021 18:21:16




     
     
     

	
     
     РобоСиВи пишет...

      РобоСиВи – производитель промышленных автономных мобильных роботов для складов и производств

     31/05/2021 18:23:24




     
     
     

	
     
     РобоСиВи пишет...

      РобоСиВи – производитель промышленных автономных мобильных роботов для складов и производств

     31/05/2021 18:32:00




     
     
     

	
     
     РобоСиВи пишет...

      РобоСиВи – производитель промышленных автономных мобильных роботов для складов и производств

     01/06/2021 08:57:03




     
     
     

	
     
     Алексей ЕР пишет...

     Хорошо составленный материал спасибо

     14/12/2021 21:05:34




     
     
     



  

  

		Ваш комментарий к статье	
			



	К554СА3А, К554СА3Б - компаратор напряжения с малым входным током :

	Ваше имя:	

	Отзыв:		Разрешено использование тэгов:

<b>жирный текст</b>

<i>курсив</i>

<a href="http://site.ru"> ссылка</a>
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